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RAPORTI VJETOR [ PUNES

Aktivitetet e Drejtorisé s_é_-__Shér_bimeve;Pu_blikei_gja'_té_viti'; 2025 o

¢ N&kété periudhe &shté pérfunduar vlerésimi i punétoreve gjaté késaj periudhe (deri mé 31
janar 2025);

¢ Ka pasur aktivitete me kompanité e kontraktuara nga Komuna e Rahovecit, né menaxhimin
sa mé t& miré & mirémbajtjes s& rrugéve dimérore, pérveg pastrimit t& rrugéve nga bora,
kompanitg jané angazhuar né pastrimin e rrugéve nga mbeturinat;

o [Eishté béré krasitja e drunjve dekorativé ng qytet dhe n& vendbanime t& tjera;

© Ka filluar nd&rtimi i pritoreve pér pritjen e udhétaréve né& qytet dhe pikat q& jané péreaktuar
né vendbanimet e komunés s& Rahovecit, né pérfundim t& kétij projekti jané vendosur 16
pritore;

¢ Po vazhdon projekti i zgjerimit t& kanalizimit sipas prioriteteve;

* Po vazhdon mirémbajtja e rrugéve né zonén urbane, né pérmirésimin e ujgmbledhésve dhe
gropave t& krijuara né rrugé;

* Gjat€ k¥saj periudhe jang béré disa ndérhyrje n& rregullimin e shtyllave t& ndrigimit publik,
po ashtu ka pasur aktivitete né zgjerimin ¢ ndrigimit publik;

* Kemi angazhuar stafin n¢ bashkérendimin me drejtorité e tjera né detyrat q& jané dhéng né
lirimin e hapésirave publike dhe inkasimin e mjeteve né shfrytézimin e kétyre pronave;

o  [sht& béré marréveshja e re me K.R.U. “Gjakova” pér investime t& pérbashkéta publike; si,
ndérrimi i gypit te ujit te pijshém ne rrugén Halil Hamza,

¢ Po vazhdon projekti i gropave bioseptike sipas programit t& EU-s&, projekte nga IPA, jané né
pérfundim 6 gropa septike;

¢ Povazhdon projekti i rrugés 4-korsi, lot I, n& két& periudhé ka pérfunduar muri mbrojtés,
jané n¢ pérfundim t& dy léshesave pliakore, si dhe g&rmimi i rrugés né gjatési 1.4 km;

e N& kéte periudhé &shté riasfaltuar rruga “>Gzim Hamza-Piktori’’;

¢ Cdo muaj eshte b&ré barazimi i rregullt i t& hyrave né drejtori;

* Gjate gjith€ vitit eshte bere mirémbajtja e hapésirave publike, eliminimi i deponive ilegale,
pastrimi i hapésirave publike;

¢ Eshte nenshkru memorandumi i financimit te projektit nga Ministria e Infrastruktures per
mbeshtetje financiare te projektit Rahovec-Drenoc Sarosh dhe Rahovec-Drenoc-Fortese, jemi
ne fazén permbyllse te procedurave,

o Ka pérfunduar ndértimi i trotuareve né rrugén “Ibrahim Rugova” né Rahovec;

¢ Eshte perfunduar rruga 330 metra ndérmjet dy fshatrave Vrajaké dhe Bratatin si dhe rreth
rrotullimi;

¢ Po vazhdon projekti 1 ndértimit t& rrugés né Krushé t& Madhe, “rruga e Drinit”,

¢ Ne kete periudhe kompanité ¢ kontraktuar, kang filluar punimet né mirémbajtjen e hapésirave
publike, varreza, lapidare, rruge, trotuare, kemi punuar ne mirémbajtje te ndrigimit publik, si
dhe ne rregullim te pusetave dhe ujémbledhé&sve si dhe ne largim te deponive ilegale,
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Ka pasur dinamike te shtuar ne punimet e projektit rruga 4 korsi Lot 1, jang pérfunduar dy
l&shesat pllakore (urat), po vazhdon vendosja e gypave ne instalimet néntokésore,

Pritet gjate késaj periudhe te rifillojné punimet ne rrugén 4 korsi Lot 2,

Ne lot 3, poashtu ka pasur punime ne rregullimin e pusetave dhe pergaditjen per largimin e
shtyllave,

Ka p&rfunduar projekti per vendndalimet pér pritjen e udhétareve (pritoret), ne fund te muajit
qershor pritet te mbyllet si projekt,

Po vazhdon projekti i ujerave te zeza ne shtrirjen e rrjetit te kanalizimit,

Eshte duke vazhduar projekti i ndértimit te rrugés tek pjesa e drinit nga kompania Hidroterm,
Jjang duke pérgatit shaktat, se bashku me elemente tjera néntokésore,

Vazhdojné punimet ne segmentin rrugor, Sapniq-Nashpall-Vrajak, eshte bere hapja ¢ trases,
mbushja, ndértimi i urés, po vazhdon ngjeshméria,

Po vazhdojne punimet ne fshatin Sapniq ne ndértim te pérroit,

Ka filluar puna ne ndértimin e rrugve ne qytet, projektet e para kemi fillu me trajtim te
ujerave atmosferik te varrezat ne qytet eshte perfunduar si dhe ne rrugén Halil Hamza,

Esht& nénshkruar memorandumi pér mbéshtetjen e projektit te rrugss Fortese -Sapnig me
vlere 650,000.00 euro,

Kemi disa ndérhyrje ne pérmirésimin e disa rrugéve, Eshté trajtu problemi ne rrugén Ibrahim
Rugova, po trajtohet problemi ne rrugén Mbreti Bardhyl éshtg zgjidhur problemi mes paléve,
ne krijimin e kushteve pér trajtimin e ujerave atmosferik, ne rrugén Xhelal Hajda po ashtu
jang krijuar disa zgjidhje per ujera atmosferik,

Kemi filluar me projektin e ndértimit te rrugéve lokale, ne fshatin Malési e Vogél, rruga kah
varrezat, e gjate 1200 metra,

Ne kete periudhe jemi kujdesur pér mirémbajtjen e hapésirave publike, pérrenjve, varreza,
lapidare, rruge, trotuare, kemi punuar ne mirémbajtje te ndrigimit publik, po ashtu edhe ne
kujdes gjate zbrazjes se kontejneréve sidomos ne zonén urbane,

Me ndrigim publik jang p&rfunduar punimet ne Xerxe, Krushe e Madhe, po vazhdon projekti
ne fshatin Hoge e Voggl dhe ne Drenoc po behet zévendésimi i poqave,

Ne rrugén 4 korsi jané asfaltuar 1200 metra ne te dy anét e rruges,

Po vazhdojné punimet ne fshatin Sapniq ne ndértim te pérroit, ne qendér te fshatit,
Vazhdon€ punimet ne segmentin rrugor, Sapniq-Nashpall-Vrajak, éshté bere asfaltimi i
rrugés Nashpall-Patagan i Epérm, 1.3 km,

Esht pérfunduar rruga me riasfaltim “Avduliah Bugari” dhe “Mizahir Isma” 1670 metra,
&shi& vendos poashtu edhe sinjalizimi,

Me projektin e ndértimit te rrugéve ne qytet, projektet e para kemi fillu me trajtim te ujerave
atmosferik te varrezat (ka pérfunduar) si dhe ne rrugén “Halil Hamza”, ne rrugén “Gzim
Mullabazi” dhe “Véilezérit Haradinaj”,

Kenii filluar me projektin e ndértimit te rrugéve lokale, ne fshatin Malési e Vogél, rruga kah
varrezat, e gjate 1200 metra, si dhe vendbanime te tjera me ndértim te rrugéve lokale,

Ka vazhduar projekti tjetér ge lidh disa vendbanime, Rahovec-Sarosh dhe Drenoc qe kalon
he drejiim te Forteses, me gjatési 22 km,

!
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* Vazhdojn& punimet ne segmentin rrugor, Sapniq-Nashpall-Vrajak, &sht bere asfaltimi i
rrugés Nashpall-Patagan i Epérm, 1.3 km,

° Nga investimet e KEDS-it ne Rahovec Jjang vendosur dy trafo: nje ne rrugén Vellezerit
Frasheri dhe ne fshatin Xerxe, punimet po vazhdojné dhe jang afér finalizimit,

* Eshte vendosur stacioni i pritjes pér udhétar tek rruga Xhelal Hajda-Toni, afér sheshit,

® Kane pérfunduar punimet ne dy segmente rrugoré ne rrugén Bekim Isma, njéra &shté
pérfunduar me asfaltim ndérsa tjetra me gérmim dhe mbushije,

¢ Ne rrugén Halil Hamza punimet jang perfunduar,

® Ne Cifllak ne rrugén Kazniku, po vazhdon projekti i ndértimit te rrugés, eshte afer
pérfundimit,

¢ Kane pérfunduar 4 segmente rrugore ne fshatin Ratkoc,

¢ Ne udricim publik, sipas kontratés ESCO Jané bere zévendésimi i poqgave ne 7 vendbanime
giithsej 988 poqa elektrik, me zgjerime kemi pasur z€vendésime ne disa rruge ne kuadér te
kontraigs pér mirémbaitje, etj...

* Po vazhdon puna pér gropat septike me programin e bashkimit evropian, ne fshatrat Patagan i
posht&m, P.Eperm dhe Pastasel, Reti, Polluzhe.

¢ Me mirgmbajtje te hapésirave publike po ashtu po kujdesemi ge se paku te mos keté deponi
itegale, po angazhohemi bashkérisht punét ne teren me inspektorat ge fillojné gjobat pér
ndotfsit ¢ ambientit

* Nerrugén 4 korsi jang pérfunduar 3.1 km rruge te asfaltuara, punimet po vazhdojné.

Sfidat e Drejtorisé o€ Shérbimeve Publike pér vitin 2025; 0 L
i — T TR

» Gfidat kryesore e drejtorisé jang kérkesat e shumta pér ndértimin e rrugéve lokale, si dhe pér
rrugé dytésore dhe t& pakategorizuara;

* 5[idé e radhés q& vazhdimisht na ka pércjellé gjaté kétyre viteve jané mbeturinat e amvisérisé
dhe ato inette qé fatkeqgésisht hidhen kudo, ku krijohen deponi ilegale, Komuna e Rahovecit
¢co vit mirémban hapésirat publike, por ato prapé hidhen kudo;

o Furawisi mwe yjg 8 pijshém pér ato vende qé ende nuk kang t& shtriré rrjetin ¢ K.R.U.
“Ciakova”.

¢ Reegullimi dhe furnizimi me energji elektrike, rigjenerimi i rtjetit & ri dhe kérkesa t& shumta
at zdresohen nga qytetarét.

Drejtoriz ¢ Th#rbimeve Publike-Rahovec
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